
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

 

от 05 июля 2022 г.                                                                                        №147 

 
Об определении процентной ставки оставляемой в распоряжении 

Тенистовского муниципального казенного унитарного предприятия 

Бахчисарайского района Республики Крым   

при получении арендной платы 

 

    В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение, Решением 15 заседания 1 созыва Тенистовского сельского совета от 

30.12.2016. №172 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального 

имущества в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям», 

Уставом Тенистовского муниципального казенного унитарного предприятия 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. В распоряжении Тенистовского муниципального казенного унитарного 

предприятия Бахчисарайского района Республики Крым (ОГРН 1159102033694, ИНН 

9104003940, КПП 910401001) (далее Тенистовское МКУП) оставить 30 процентов 

получаемой арендной платы для компенсации расходов, понесенных в связи с 

содержанием  недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования  Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(техническое обслуживание, ремонт и т.п.), и обеспечения установленного уровня 

рентабельности. Оставшиеся 70 процентов арендной платы подлежат перечислению 

Тенистовским МКУП   в бюджет муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым.  

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действия на 

правоотношения возникшие с 01.01.2022 года. 

3. Решение Тенистовского сельского совета 44 сессии 1 созыва  от 05.09.2019г. №487 «Об 

определении процентной ставки оставляемой в распоряжении Тенистовского 

муниципального казенного унитарного предприятия Бахчисарайского района Республики 

Крым  при получении арендной платы» считать утратившим силу. 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети "Интернет". 

5.Настоящее  Решение  в течение трех дней со дня его принятия направить в адрес 

Тенистовского МКУП. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –                                                                        

глава администрации Тенистовского                                                                                 

сельского поселения                                                                                            Л.А.Баранова  


